
eçtiğimiz Cumartesi günü Tür-
kiye’nin yetiştirdiği değerli bi-

lim adamlarından birisi olan Prof. 
Dr. Fuat Sezgin 94 yaşında hayata 
gözlerini yumdu. Vefatıyla birlik-
te kendisinin büyük bir bilim ada-
mı olduğu ve dünya bilim tarihine 

çok büyük katkılarda bulunduğu 
dile getirildi. Hoca’nın bilim dünya-
sına yaptığı katkılar daha çok Al-
manya’daki akademik faaliyetleri 
öne çıkarılarak aktarıldı. Ama çoğu 
kişinin aklına Sezgin’in akademik 
çalışmalarına neden Almanya’da 

devam ettiği sorusu gel-
medi. Hâlbuki Fuat Sez-
gin’in hayatı da bir 
Türkiye klasiğinin 
tekrarından baş-
ka bir şey değil-
di. 

ürkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 
haziran ayı enflasyon verilerini 

açıkladı. Enflasyon, haziran ayında 
yüzde 2,61 artarken, yıllık bazda yüz-
de 15,39 oldu. Yıllık enflasyon 2003’ten 
beri en yüksek seviye olarak kayda 

geçti. Aylık artış da Ekim 2011’den beri 
en yüksek seviye oldu. Tüketici enflas-
yonu mayıs ayında yıllık bazda yüzde 
12.15 olarak ölçülmüştü. Merkez Ban-
kası’nın yılsonu için enflasyon hedefi 
yüzde 5 seviyesindeydi.
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eki Güven’in özgeçmişine bakıl-
dığında aslında ondan rahatsız 

olanların siyasi irade ile sınırlı olma-
dığı görülebiliyor. 1992’de polis akade-
misinden birincilikle mezun olduktan 
sonra Ankara’da terör ve istihbarat 
birimlerinde çalışmaya başlayan Gü-
ven çok sayıda kritik operasyonda yer 
almış. Özellikle 2001’deki Hizbullah 
operasyonlarını yöneten isimlerden 
birisi.  Ayrıca 2002 yılında ki meşhur 
telekulak skandalını ihbar eden po-
lis şefiydi. Ankara’yı saran yolsuzluk 
ve rüşvet ağlarını en iyi bilen isimler-
den biriydi. Özellikle El Kaide ve Er-
genekon Operasyonları’nda aktif rol 
almıştı. Bir başka ifadeyle ‘Güven’in 
tutuklanmasından, hücreye atılıp iş-
kence ile öldürülmesinden memnun 
olacaklar koalisyonu’ 28 Şubatçılar-
dan Ergenekon’a Saray’dan AKP çev-
relerine geniş bir kesimden oluşuyor. 
Şimdi temel soruyu bir daha soralım; 
Zeki Güven’in hücrede ölü bulunması, 
benzerlerinde olduğu gibi ‘kalp krizi’ 
denilerek konunun kapatılmak isten-
mesi şüpheli değil midir?

Hollanda 
sıcaktan 
kurudu!kurudu!

BASRİ DOĞAN’IN HABERİ  
ARKA SAYFA’DA

Zeki Güven’i kim 
neden öldürdü?
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Canavar diş 
kirasını da 

isteyecek
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Hemen her 
gün bir garib 
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BAHÇELİ’DEN İNCE’YE: 
‘Sonuçlarını 

suhuletle 
kabul et!’

HABERİ 7’DE

Al birini vur
ötekine?

Bütün siyasi hesaplar, analizler 
bir yana ortada şöyle bir somut 

veri var. 

Kılıçdaroğlu 9 seçim arka arkaya 
kaybetmiş ve en son seçimde ken-
dilerinin pek de itiraz etmedikle-
ri ama kamuoyu vicdanında hile-

li olarak görülen sonuçlara göre 
partisinin oyları azalmış.

Çağdaşlık, Batılılık, muasır mede-
niyet laflarının en çok kullanıldığı 
partinin genel başkanı bu medeni-
yetlerde adiyattan sayılan şekilde 
neden istifa etmez?

Levent Kenez’in yorumu 15’te



Gazetecilik şüpheci olmayı ge-
rektirir. 

Hele hele Türkiye’de bu mesle-
ği yapmaya çalışıyorsanız eks-
tra şüpheci olmanız şarttır. 

Çünkü Türkiye tarihi aynı za-
manda illegal işlerin, ‘hukuk-
suzluğun tarihi’ gibidir ve biz 
gazetecilerin iktidar-devlet 
kaynaklı haberlere özellikle 
şüpheyle yaklaşması şarttır. 

Son haberi görmüşsünüzdür. 

Türkiye’nin kritik dönemlerine 
şahitlik eden, bir çok önemli 
operasyona imza atan eski An-
kara İstihbarat Şube Müdürü 
Zeki Güven, tutuklu bulundu-
ğu Sincan Cezaevi’ndeki hüc-
resinde ölü bulundu. 

İktidar kaynaklarına göre Zeki 
Güven kalp krizi geçirerek ha-
yatını kaybetti. MİT’in med-
yadaki kalemlerine göre ise 
‘itirafçı olmaya karar verince 
FETÖ tarafından infaz edildi’. 

Kendine ‘liberal-sol’ tanımla-
ması yapan medya organla-
rı ise Zeki Güven’in ölümünü 
‘mahkemeye çıkamadan gitti’ 
şeklinde vermeyi tercih etti. 

Oysa ortada çok vahim bir tab-
lo var. 

CEZAEVLERİ ‘ÖLÜM 
EVLERİ’NE DÖNÜŞTÜ 
Erdoğan rejiminde, cezaevleri 
ölüm evlerine dönüştü. 

Zeki Güven ilk değildi, muhte-
melen de son olmayacak. En 
azından bürokrasideki bu hu-

kuk tanımazlık, medyada ve 
toplumdaki bu vurdumduy-
mazlık, uluslararası kurumlar-
daki bu ilgisizlik olduğu sürece 
benzeri haberleri almaya de-
vam edeceğiz.

Oysa ki hukuken cezaevinde-
ki bir tutuklu/hükümlünün can 
güvenliği devlete emanettir. 
Dolayısıyla 24 saat devlet gö-
zetimi altında olan birinin ölü-
mü her şekilde şüphelidir ve 
sorumlusu da, faili de devlet-
tir. 

Ancak 15 Temmuz askeri darbe 
girişiminden (yeri gelmişken 
bir daha hatırlatayım, 15 Tem-
muz bir askeri darbe girişimi 
değil, bizzat Erdoğan ve ekibi 
tarafından planlanan bir istih-
barat operasyonuydu) bu yana 
cezaevlerinde hayatını kaybe-
den onlarca kişi oldu.

Elimizde Zeki Güven’in ölü-
müyle ilgili somut hiçbir veri 
olmasa bile Erdoğan rejiminin 
‘icraatları’ bizi fazlasıyla şüp-
heci kılmaya yeter.

Çünkü öğretmenden doktora, 
akademisyenden yargıca on-
larca kişi cezaevlerinde hayatı-
nı kaybetti. Birçoğu haber bile 
olmadı. 

Kimse adlarını bile hatırlamı-
yor. 

Zeki 
Güven’i

kim neden
öldürdü?
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ERDoğAN REjİMİNDE, 
CEZAEVLERİ ÖLÜM 

EVLERİNE DÖNÜŞTÜ. 
ELİMİZDE ZEkİ 

GÜVEN’İN ÖLÜMÜyLE 
İLGİLİ soMuT hİçbİR 

VERİ oLMAsA bİLE 
ERDoğAN REjİMİNİN 

‘İCRAATLARı’ bİZİ 
fAZLAsıyLA ŞÜphECİ 

kıLMAyA yETER.
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sToCkhoLM CENTER foR fREEDoM kAyıTLARıNA GÖRE 15 TEMMuZ 2016’DAN 
bu yANA CEZAEVLERİNDE hAyATıNı kAybEDEN TuTukLuLARıN LİsTEsİ ŞÖyLE ; 

•  halime Gülsu, öğretmen, 27 Nisan 2018, Tarsus Cezaevi
•  Teoman Gökçe, yüksek yargıç, kalp krizi, 2 Nisan 2018, sincan Cezaevi, Ankara
•  Adnan çetin, albay, ihmal, 16 Şubat, 2018, silivri Cezaevi, İstanbul
•  Ahmet Turan Özcerit, akademisyen, kanser, 12 Şubat 2018, bandırma Cezaevi, 

balıkesir
•  Vahyettin yahya bayat, işadamı, kalp krizi, 9 Şubat 2018, Diyarbakır Cezaevi
•  Lokman Ersoy, öğretmen, ihmal sonucu, 8 ocak 2018, kepsut Cezaevi, 

balıkesir 
•  selman Aşçı, kimse yok mu gönüllüsü, kanser, 27 Aralık 2017, Şakran Cezaevi, 

İzmir
•  yavuz Ekrem Arslan, tuğgeneral, ihmal sonucu, 6 kasım 2017, buca f Tipi 

Cezaevi, İzmir
•  Mustafa Erdoğan, yüksek yargıç, tedaviden yoksun bırakılma, 22 Ağustos 

2017, Antalya Cezaevi
•  Ahmet Tatar, polis amiri, kalp krizi, 3 Ağustos 2017, osmaniye Cezaevi
•  kamil Ülgüt, işadamı, kalp krizi, 4 Temmuz 2017, Elbistan E Tipi Cezaevi, 

kahramanmaraş
•  Recep Erdem, işadamı, kalp krizi, 6 Nisan 2017, Erzurum Cezaevi.
•  kadir Eyce, polis memuru, kanser, 11 Nisan 2017, sivas E Tipi Cezaevi
•  Ali Özer, doktor, kalp krizi, 23 Mart 2017, çorum Cezaevi
•  Mehmet İnam, diş hekimi, kalp krizi, 5 ocak 2017, Menemen Cezaevi, İzmir
•  Ünal Takmaklı, işadamı, kalp krizi, 29 kasım 2016, Menemen T Tipi Cezaevi, 

İzmir
•  kemal kaya, kanser/ihmal, 19 kasım 2016, ısparta Cezaevi
•  behçet Emdi, öğretmen, intihar, 19 kasım 2016, T Tipi Cezaevi, karabük
•  burak Açıkalın, mühendis, intihar, 8 kasım 2016, f Tipi Cezaevi, hacılar, kırık-

kale
•  İrfan kızılarslan, albay, intihar, 5 kasım 2016, çamlıbel T Tipi Cezaevi, Tokat
•  fatih korkmaz, öğretmen, kanser, 25 Ekim 2016, bartın Cezaevi ve Ankara
•  Ahmet ok, kalp krizi, 20 Ekim 2016, Anamur T Tipi Cezaevi
•  Enver Şentürk, gardiyan, intihar, 13 Ekim 2016, E Tipi Cezaevi, Adıyaman
•  seyfettin yiğit, savcı, intihar, 16 Ağustos 2016, E Tipi Cezaevi, bursa
•  Ömer çubuklu, gardiyan, intihar, 1 Ağustos 2016, 2 No’lu f Tipi Cezaevi, İzmir
•  Mustafa Törer, işadamı, kalp krizi, 28 Temmuz 2016, İskenderun Cezaevi, 

hatay
•  İsmail çakmak, yarbay, intihar, 23 Temmuz 2016, silivri Cezaevi, İstanbul
•  hasan hayri Alp, işadamı, kalp krizi 19 Temmuz, 2016, sincan f Tipi Cezaevi, 

Ankara

Dikkatimden kaçan başka isimler de olabilir. 



. SAYFADAN DEVAM

Aslında sadece bu durum bile 
Erdoğan rejiminin karakteristi-
ğini göstermeye yetiyor. Ülkenin 
cezaevlerinde hakimler, askerler, 
öğretmenler, polisler ölüyor ama 
medya haber bile yapmıyor.

İnsan hakları örgütleri, barolar, 
sivil toplum kuruluşları konunun 
takipçisi olmuyor.

ZEkİ GÜVEN’İN ÖLÜMÜ  
NEDEN ŞÜphELİ?
Ben bu yazıyı yazdığım saatler-
de Ankara Savcılığı Güven’in ölü-
münün kalp krizinden kaynaklı 
olduğunu açıkladı.

Beklenen bir gelişmeydi. 

Çünkü yukarıda listesini verdi-
ğim şüpheli ölümlerin hepsinde 
benzeri açıklamalar yapıldı. 

Hiç birisine bağımsız kurumlarca 
detaylı otopsi yapılmadı.

Ayrıca gözaltında tutulan siville-
re bile işkence yapıp, bunu Ana-
dolu Ajansı ile dünyaya ilan eden 
bir anlayış var iktidarda. Böyle 
bir atmosferde hangi doktor ‘iş-
kence ile ölmüştür’ raporu dü-
zenleyebilir ? 

Zeki Güven’in bilinen bir sağlık 
sorunu yoktu.  

Mesai arkadaşlarının anlatımları-
na göre sigara içmeyen, sağlığı-
na dikkat eden birisiydi. Gözaltı 
ve tutuklanma sürecinde ekran-
lara yansıyan görüntüsü de bu 
durumu teyit eder türden.

Yani, cezaevine sapasağlam gi-
ren birisinin, tam da duruşma 
öncesi ‘kalp krizi’ ile ölümü başlı 
başına şüpheli bir durumdur. 

‘İyİ soRGuLANıRsA’ NE  
DEMEk? 
Zeki Güven kamuoyunun yaban-
cı olduğu bir isim değildi.

Havuz medyasınca ‘Cemaatin al-
tın çocuğu’ ve ‘karakutu’ olarak 
tanımlandı. Eski emniyet müdür-
lerinden Hanefi Avcı ise hem ki-
taplarında hem gazete demeçle-
rinde Zeki Güven’in kritik bir isim 

olduğunu söyleyerek ‘iyi sorgu-
lanır ve konuşursa’ diyerek ade-
ta hedef göstermişti.

Adı daha önce işkence iddia-
ları ile gündeme gelen Hanefi 
Avcı’nın ‘umarım iyi sorgulanır’ 
sözü önemli. 

Çünkü bugün güvenlik bürokrasi-
sine hakim olan zihniyet, 1990’la-
rın işkence ve infazları ile meşhur 
kadrosu. Bu insanların, Gökhan 
Açıkkollu gibi bir öğretmeni bile 
işkence ile öldürdüklerini düşü-
nürseniz, Zeki Güven gibi ‘çok 
şey bilen bir ismi’ işkenceyle öl-
dürmeleri ihtimal dışı değil. 

Kaldı ki Zeki Güven’in 40 gündür 
tek kişilik hücrede tutulduğu, iti-
rafçı olması için yoğun baskı yapıl-
dığı, ‘hazır’ ifade tutanaklarını im-
zalamaya zorlandığı biliniyordu. 

koNuŞsA NE ANLATAbİLİRDİ? 
Havuz medyası ve kendini ‘ba-
ğımsız – tarafsız medya’ olarak 
tanımlayan fakat gerçekte Ha-
vuz medyasından pek bir farkı 
olmayan gazetelere göre ‘Güven 
başta Baykal ve MHP’lilere yöne-
lik kaset kumpasları ve çok sayı-
da ‘kirli operasyonun’ göbeğin-
deki isim’di. 

Maalesef Erdoğan rejimi memle-
kette gazeteci bırakmadığı, ga-
zeteciliği de zihnen öldürdüğü 
için kimse gerçekte durum öyle 
mi değil mi araştırma ihtiyacı 
bile hissetmedi.

Zeki Güven’in Baykal’a yönelik 
kaset kumpası davasında yar-
gılandığı doğru. Fakat Ankara 
14.Ağır Ceza Mahkemesi’ndeki 
iddianameye bakarsanız Güven’e 
yapılan suçlamaların farklı oldu-
ğunu görürsünüz. 

Güven’e yönelik suçlamalar ağır-
lıklı olarak Ergenekon ile ilgili. Öte 
yandan Baykal’ın şikayetçi oldu-
ğu isimler arasında Güven yok. 

(Deniz Baykal’a yönelik kaset 
komplosuna dair bugüne kadar 
onlarca yazı yazdım. Her plat-

formda ‘Bu komplo aydınlatıl-
mazsa, Türk siyaseti bir daha 
normalleşemez’ diye söylemiş 
birisi olarak şimdi o konuya tek-
rar girmeyeceğim. 

Eğer Erdoğan rejiminin kayyım-
ları Bugün Gazetesi’ni gasp edip 
arşivini imha etmeseydi şimdi o 
yazı ve tv programlarına refe-
rans verebilirdim.)

Baykal’a yönelik kaset komplosu 
davası bir bakıma torba dava.

Değişen siyasi konjonktür gere-
ği iktidarın hedefi olan çok sayı-
da polis şefi bu dosyaya eklendi.

Güven de onlardan birisi.

Mesai arkadaşlarının anlatımı-
na göre Baykal olayındaki bil-
gisi Ankara’da görev yapmasın-
dan ibaret. Yine mesai arkadaş-
larının anlatımlarına göre sadece 
Baykal olayı değil, özellikle ikti-
dar partisini rahatsız edecek çok 
sayıda yolsuzluk ve gayri ahlaki 
ilişkilere dair bilgi sahibiydi.

Gözaltına alındığında doğrudan 
Erdoğan’ı suçlayan ifadeler ver-
mesi de iktidar çevresindeki ra-
hatsızlığı arttırmıştı. 

Özetle mahkemede konuşma-
sı, Ankara’da dönen ‘Bizans 
oyunları’na dair detaylar paylaş-
ması ihtimali sadece Erdoğan’ın 
değil Ankara’da bir çok kişinin 
uykusunu kaçırmaya yetiyordu. 

GÜVEN’İ kİMLER ÖLDÜRMEk 
İsTER?
Zeki Güven’in özgeçmişine ba-
kıldığında aslında ondan rahat-
sız olanların siyasi irade ile sınırlı 
olmadığı görülebiliyor. 

1992’de polis akademisinden bi-
rincilikle mezun olduktan son-
ra Ankara’da terör ve istihbarat 
birimlerinde çalışmaya başlayan 
Güven çok sayıda kritik operas-
yonda yer almış. 

Özellikle 2001’deki Hizbullah 
operasyonlarını yöneten isimler-
den birisi. 
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Ayrıca 2002 yılında ki meşhur 
telekulak skandalını ihbar eden 
polis şefiydi. (Başka bir yazı ko-
nusu ama yeri gelmişken kısa bir 
hatırlatma yapayım; O skandalın 
aktörleri Erdoğan rejiminin göz-
de bürokratları oldu. Osman Ak 
Bursa Emniyet Müdürü, Mahmut 
Çorumlu Kırıkkale Emniyet Mü-
dürü ve Mehmet Aslan da Erzu-
rum Emniyet müdürü şimdiler-
de. Bu isimler telekulak davasın-
da yargılanmış ve “Rahşan Affı” 
ile kurtulmuşlardı.) 

Ankara’yı saran yolsuzluk ve rüş-
vet ağlarını en iyi bilen isimler-
den biriydi. Özellikle El Kaide ve 
Ergenekon Operasyonları’nda 
aktif rol almıştı. 

Bir başka ifadeyle ‘Güven’in tu-
tuklanmasından, hücreye atı-
lıp işkence ile öldürülmesinden 
memnun olacaklar koalisyonu’ 
28 Şubatçılardan Ergenekon’a 
Saray’dan AKP çevrelerine geniş 
bir kesimden oluşuyor. 

Şimdi en başa dönüp temel so-
ruyu bir daha soralım; bütün bu 
detaylardan sonra Zeki Güven’in 
hücrede ölü bulunması, benzer-
lerinde olduğu gibi ‘kalp krizi’ 
denilerek konunun kapatılmak 
istenmesi şüpheli değil midir?

kRİTİk İsİMLER Rİsk ALTıNDA 
Zeki Güven’in şüpheli bir şekilde 
ölümü, benzer pozisyonlardaki 
emniyet ve yargı mensuplarının 
da risk altında olduğunun delili-
dir. Çünkü Güven ile birlikte Sin-
can ve Silivri hapishanesinde tu-
tulan yüzlerce emniyet ve yargı 
mensubu var. 

Yurt Atayün ve Lokman Kırcılı 
gibi Ergenekon operasyonların-
da kritik görevler almış, bu yüz-
den hedef haline gelmiş emniyet 
müdürlerine yoğun işkence ya-
pıldığına dair bilgiler geliyor. 

Sosyal medyaya yansıyanlara 
göre özellikle Lokman Kırcılı’ya 
yoğun işkence yapılıyor. Recep 
Güven gibi Lokman Kırcılı’da An-

kara istihbaratta çalışmış, baş-
kentin mahrem bilgilerine sahip 
bir polis müdürü. 

Erdoğan’ın bu polis şefleri ile ya-
kın çalıştığı, hatta dönemin İçiş-
leri Bakanı Beşir  Atalay’ı pas ge-
çip bu polislere doğrudan tali-
matlar verdiği Ankara’da herke-
sin bildiği bir durumdu.

Bakan Atalay’ın bu durumdan 
şikayetçi olduğu siyaset kulisle-
rinde yaygın olarak dile getirili-
yordu. 

Ayrıca Erdoğan bu isimle-
re o kadar güveniyordu ki kızı 
Sümeyye’ye gelen taliplilerin 
güvenlik araştırmasını bile onla-
ra yaptırıyordu.

DELİL yok İTİRAfçı yApALıM!
Cemaat’e yönelik operasyonların 
karakteristik özelliklerinden biri-
si işkence ise diğeri ‘delilsizlik’. 

Neredeyse 5 yıldır 7/24 operas-
yon yapılıyor, göz altına alınma-
yan, tutuklanmayan kimse kal-
madı ama elde terör örgütü id-
diasını destekleyecek somut bir 
delil yok. 

Var olanlar da ancak ‘görevi ih-
mal’ kapsamına girebilecek iddi-
alar. 

Hal böyle olunca Erdoğan reji-
mi ve bürokrasideki Ergenekon 
uzantıları yoğun işkence yapa-
rak önceden hazırlanmış ifade-
leri imzalatmaya, sanıkları itiraf-
çı olmaya zorluyorlar.

Nitekim mahkemeler bu yönde 
ifadelerle dolu.

Sanıklar sorgu aşamasında iş-
kence gördüğünü, zorla ifade 
imzalatıldığını, itirafçı olmaya 
zorlandığını anlatıp ilk ifadeleri-
ni reddediyorlar. 

Zeki Güven’e de özellikle ‘Erge-
nekon operasyonlarının kurgu 
olduğuna dair’ ifade vermesi için 
yoğun işkence yapıldığı iddiala-
rı var. 

Şu ana kadar edinilen tecrübeler 

bu iddiaları ciddiye almayı ge-
rektiriyor. 

NEREyE kADAR 3 MAyMuN? 
Maalesef Zeki Güven’in şüpheli 
ölümü bile kamuoyu hassasiye-
ti oluşturmadı. 

Bu kadar kritik bilgilere sahip, 
konuşması halinde bir çok ola-
ya dair sis perdesini aralayabile-
cek bir isim tam da duruşma ön-
cesi kalp krizi geçiriyor ama in-
san hakları örgütleri, barolar, ve 
medya ilgi göstermiyor. 

‘Öcalan’ın zorla saçı kesildi’ id-
diası için bile Türkiye’ye heyet 
gönderen Helsinki Komisyonu 
yada Avrupa İşkencenin Önlen-
mesi Komitesi gibi kurumlardan 
ses yok. 

Kısacası öğretmeninden savcısı-
na polisinden ev hanımına bin-
lerce kişi işkence altında, onlar-
cası bu işkenceler sonucu haya-
tını kaybetti ama herkes ‘gör-
medim  duymadım bilmiyorum’ 
modunda. 

Siyaset kurumu ise her zaman 
olduğu gibi Erdoğan’ın çiğneyip 
çiğneyip tükürdüğü FETÖ sakızı-
nı çiğnemekle meşgul. 

Gelinen noktada cezaevlerinde-
ki onlarca polisin, hakimin, sav-
cının, akademisyenin ve askerin 
hayatı ‘kalp krizi’ raporu verme-
ye hazır doktorlara bağlı. 

Güven 28 Şubat 2015’te Twit-
terdan yaptığı son paylaşımında 
‘dün mesleğimiz, bugün özgür-
lüğümüz elimizden alındı, geriye 
bir tek canımız kaldı’ demişti.

Bugün onu da aldılar. 

Eğer bu ülkenin gazetecileri, sivil 
toplum kuruluşları, akademis-
yenleri, doktorları, baroları kısa-
cası sorumluluk sahibi insanları 
işkencelere, infazlara sessiz kal-
maya devam ederse biz Erdo-
ğan rejiminde daha çok ‘cezae-
vinde kalp krizi geçirdi’ haberi 
yaparız.
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Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK), haziran ayı enf-
lasyon verilerini açıkladı. 
Enflasyon, haziran ayında 
yüzde 2,61 artarken, yıllık 
bazda yüzde 15,39 oldu. 
Yıllık enflasyon 2003’ten 
beri en yüksek seviye ola-
rak kayda geçti. Aylık ar-
tış da Ekim 2011’den beri 
en yüksek seviye oldu.

Tüketici enflasyonu mayıs 

ayında yıllık bazda yüzde 
12.15 olarak ölçülmüştü. 
Merkez Bankası’nın yılso-
nu için enflasyon hedefi 
yüzde 5 seviyesindeydi.

Dolar kuru ise enflasyon 
rakamlarının beklenti-
lerin çok üzerinde ger-
çekleşmesi sonrasında 
4.6884’e kadar yüksel-
di. Önceki akşam saatle-
rinde 4.6170/4.6180 se-

viyesinde olan dolar/TL, 
dün sabah 4.62 seviye-
sinde güne başladı. Enf-
lasyon rakamları önce-
sinde bu seviyelerde ya-
tay seyreden kur, rakam-
ların açıklanmasının ar-
dından 4.6884 seviyesi-
ne kadar yükseldi. Sabah 
ilk işlemelerde 5.3850 
seviyesinde olan euro/TL 
ise 5.4584 seviyesine ka-
dar çıktı.
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enflasyon 2003’e döndü!

24 Haziran öncesi gelen eko-
nomideki kötü gidişat sinyalle-
ri, seçim sonrası arttı. Enflasyo-
nun rekor kırmasısının ardından 
bir kriz haberi de otomotiv sek-
töründen geldi.

Otomobil ve hafif ticari araç pa-
zarı Haziran ayında geçen yıla 
göre yüzde 39 daralarak 51,037 
adete inerken, yılın ilk yarısın-
da satışlar yüzde 11.9 geriledi. 

Otomotiv Distribütörleri Derne-
ği verilerine göre Ocak-Haziran 
satışları 353,348 adet oldu. Oto-
mobil satışları Haziran’da yüzde 
37.7 azalarak 41,225 adet, Ocak-
Haziran’da yüzde 9.8 daralarak 
275,870 adet oldu. Hafif tica-
ri araç satışlar Haziran’da yüz-
de 43.9 gerileyerek 9,812 adete 
inerken, ilk altı ayda yüzde 18.6 
daralarak 77,478 adet oldu.

26 rütbeli  
askere yakalama 
kararı
Çanakkale’de Cemaat soruştur-
masında 26 rütbeli askere yaka-
lama kararı çıkarıldı. Savcılık, İl 
Emniyet Müdürlüğü Kaçakçılık 
ve Organize Suçlarla Mücadele 
Şubesi (KOM) ekipleri ankesör-
lü telefonlardan ardışık arama-
lar yapıldığı ve bunun suç oldu-
ğunu iddiasıyla dün sabah sa-
atlerinde operasyon gerçekleş-
tirdi. Operasyonda 23’ü muvaz-
zaf, 3’ü meslekten ihraç edilen 
26 asker hakkında gözaltı kara-
rı verildi. Kararda 2 albay, birer 
yarbay ve binbaşı, 6 yüzbaşı, 13 
üsteğmen ile 3 teğmenin yaka-
lanması emri bulunuyor.

otomotiv satışı yarı yarıya düştü



Cezaevindeki Hakim Ahmet 
Sil’in, Kuran-ı Kerim’in cezaevi-
ne alınmaması sonrası AYM’ye 
yaptığı başvuru karara bağlan-
dı. Yüksek mahkeme tutukluya 
Kur’an verilmemesini din ve vic-
dan özgürlüğünü ihlal saydı.

Cemaat soruşturması kapsamın-
da tutuklanan Ahmet Sil, ‘ana-
yasal düzeni ortadan kaldırma-
ya teşebbüs’ suçlamasıyla 2016 
yılında Adana Cezaevi’nden Os-

maniye Ceza İnfaz Kurumu’na 
nakledildi. Adana Cezaevi’ne gi-
riş yaptığı sırada yanında bulu-
nan Kuran’ı Kerim’e Osmaniye 
Cezaevi’nde el konuldu. Hakim 
Sil daha sonra AYM’ye başvuru 
yaptı. Anayasa Mahkemesi ise 
tutuklu Ahmet Sil’in başvurusu-
nu ‘din, vicdan hürriyeti ve ifade 
özgürlüğü’ kapsamında değer-
lendirerek kendisine Kur’an ve-
rilmemesinin haksızlık olduğu-
na hükmetti.
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ekmeğe zam  
geliyor
Türkiye Un Sanayicileri Fede-
rasyonu (TUSAF) Başkanı Eren 
Günhan Ulusoy, ekmeğe zam 
geleceğini duyurdu. Ulusoy 
zam miktarının ekmek başı-
na 15 kuruş olacağını ifade etti. 
Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO) 
tarafından buğday alım fiyatı-
nın 1050 lira olarak açıkladığını 
söyleyen Ulusoy, “Bir de satım 
fiyatı olarak 1120 lira gibi bir ra-
kam koydu. 1120 lira yüzde 7’lik 
bir artışa denk geliyor. 1050 lira 
da önceki seneye göre yüzde 
12’lik bir artış eder” dedi..

leyla açlıktan  
ölmüş
Ağrı’da, Ramazan Bayramı’nın 
ilk günü olan 15 Haziran tari-
hinde kaybolan, 18 gün sonra 
dün cansız bedenine ulaşılan 
Leyla Aydemir’le ilgili Ağrı Va-
lisi Süleyman Elban açıklama-
larda bulundu. Elban, Leyla’nın 
darp ve istismara uğramadığı-
nı, “aç bırakıldığı” için öldüğü-
nü söyledi. Leyla’nın ölümüy-
le ilgili gözaltına alınan kişinin 
kadın olduğu öğrenildi.

Vali’nin açıklaması şöyle: “Bu 
sabaha karşı otopsi tamam-
landı. Aile cenazeyi bekletil-
meden defnedilme talebinde 
bulundu. Cenaze sabah 05.00 
civarında aileye teslim edildi. 
Ardından aile ve köylüler yav-
rumuzu defnettiler. Olayla il-
gili gözaltılar var. Bazı ipuçla-
rı var. Savcılık olayın üzerinde 
yoğun bir şekilde ilgileniyor. 
Jandarma ve emniyet güçleri-
miz olayla ilgili çalışıyor.”

Cezaevinde okumak hak!Cezaevinde okumak hak!

AYM’den
Kur’an-ı Kerim 
kararı: 

bahçeli’den inCe’ye:
“sonuçlarını suhuletle  
kabul et!”
24 Haziran seçimlerinde sonuçla-
rın açıklanmasının ardından MHP 
Genel Başkanı Devlet Bahçeli’nin, 
CHP’nin adayı Muharrem İnce’yi 
aradığı ileri sürüldü. Yeniçağ ya-
zarı Ahmet Takan, seçim gecesi 
MHP Genel Başkanı Bahçeli’nin, 

CHP adayı Muharrem İnce’yi ara-
dığını iddia etti.

Takan, Bahçeli’nin İnce’ye, “Se-
çim sonuçlarının suhuletle kabul 
edilmesi gerekir” dediğini ileri 
sürdü.



Alıştırma zamlarında sıra alkol-
lü içeceklere geldi. Bu kalemde 
Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) yüz-
de 15 arttı. 

6 ay içinde ikinci defa ÖTV ar-
tışı seçimden evvel tehir edi-
len zamların yola çıktığına işa-
ret ediyor. 

Avrasya Tüneli geçiş ücreti, kre-
di kartı harcamaları ile tüketici 
kredi faizleri de artmıştı. Ne ilk 
ne de son zam, arkası gelecek. 

GIDA ENFLASYONU YÜZDE 
20’NİN EŞİĞİNDE
Türkiye İstatistik Kurumu’nun 
(TÜİK) kırpa kırpa hesapladığı 
enflasyon rakamları, zam tsuna-
misinin geçmiş günlerden kalan 
bakiyesidir. 

Haziran sonu itibarıyla tüketi-
ci fiyatları (TÜFE) yüzde 15,39 
arttı. TÜFE içinde gıda enflasyo-
nu yüzde 19 oldu. TÜFE’de 2014 
senesinin ocak ayından bu yana 
en yüksek enflasyon ilan edildi. 

Türkiye’de aylık fiyat artışı yüz-
de 2,61. Pek çok memleketin se-
nelik enflasyonundan fazla. 

Merkez Bankası (TCMB) 2018 
sonunda enflasyonu yüzde 5’e 
indirmeyi hedefliyordu. Hepsi 
kâğıt üzerinde hoş görünüyor o 
kadar! 

DOMİNO TESİRİ
Enflasyon bünyeyi kemiren sinsi 
bir ur gibidir. Bütün tasarrufları 
eritir, yatırımın maliyetini artı-

rır ve senelik planlama yapma-
ya dahi mümkün kılmaz. 

Fiyatların daha da artacağı bek-
lentisi ev kirasından dolmuş üc-
retine kadar her kalemde “zam” 
iklimi demektir. Halet-i ruhi-
ye zamdan yana ise enflasyonla 
mücadeleden netice alınamaz. 

2001 krizinden bu yana enf-
lasyon beklentilerini esnetmek 

için reform üstüne reform yapıl-
dı. Şimdi tekrar 1990’lı senelere 
rücu ettik. 

Kimse üç gün ötesini göremi-
yor. Enflasyon artıyor koş döviz 
topla. Elindeki mal veya hizme-
te zam yap.  

MERKEZ BANKASI’NI İŞ  
YAPAMAZ HALE GETİRİRSENİZ
Maalesef Türkiye’de enflasyon 

Türkiye, ArjAnTin ile birlikTe 
enflAsyon rekoru kırıyor
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Canavar diş kirasını da isteyecek
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artmaya devam edecek. Türk 
Lirası’nın sene başından beri or-
talama yüzde 25 eridiği dikkate 
alındığında fiyat artışının rotası 
hemen hemen tespit edilebilir. 

Dolardaki artış peyder pey enf-
lasyon tablosunda görünecek. 

Vaktinde faiz artışı yaparak tü-
ketimi kısmak ve tasarrufları 
artırmak yerine ucuz krediler-
le tüketim harcamaları fonlan-
dı. Kamu bankaları inşaat lobi-
si için seferber edildi. 

Merkez Bankası gelen dalga-
yı gördüğü halde başını çevir-
di. İnisiyatif kaybedildi. Topar-
lamak adına faizler üst üste ar-
tırıldı. 

TCMB yüzde 17,77 ile bankala-
rı fonluyor. Temmuzda enflas-
yonun yüzde 17’yi bulabilece-
ğini tahmin etmek çok da zor 
değil. Sıcak para yatırımcısı 24 
Temmuz’da TCMB’den yine faizi 
artırmasını bekleyecek. 

Hep aynı kısır döngü... Enflas-
yon çıkacak, faiz artacak. Bu 
arada yatırım için kredi almak 
imkânsız hale gelecek. 

BÜTÇE DELİK DEŞİK
Enflasyonun yüksek çıkması se-
bebiyle memur ve emekliye 
ödenecek farklar da bütçeden 
daha fazla personel harcaması 
manasına geliyor. 

1 Ocak’ta senelik yüzde 7,5 zam 
veren hükûmet 6 ayın sonunda, 
“Pardon, yanlışlık oldu. Meğer 
6 ay bittiğinde enflasyon yüz-
de 15,3 olmuş. Alın size yüzde 8 
fark.” diyecek.

Senelik zam kadar enflasyon 
farkı! Ne kadar istikrarlı bir 
hükûmet değil mi?

Bütçe açığı aldı başını gitti. Yaz 
aylarında sebze-meyve fiyatla-

rı düşerse gıdada ucuzluk olabi-
lir beklentisi de boşa çıktı. Pa-
tates, soğan, domates derken 
şimdi buğday, un ve ekmek fi-
yatları tırmanıyor. 

DOLAR YENİDEN 4,70 TL’YE 
DOĞRU
Türkiye en son verilere göre 
Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği 
Teşkilatı (OECD) verilerine göre 
yüksek enflasyonda Arjantin’in 
hemen peşinden gidiyor. 

Arjantin’de enflasyon yüzde 
26,29, Türkiye’de 15,39. Yüz-
de 24’e çıkan üretici fiyatları, 
Arjantin’i neredeyse yakaladı. 

Arjantin’de halk pula dönen pa-
rayla (peso) alışveriş yapmı-
yor, ürün takas ediyor. IMF’den 
50 milyar dolar kredi alan 
Arjantin’in krizden ne vakit çı-
kacağı şimdilik meçhul. 

Yatırımcılar 24 Haziran seçimin-
den çıkan neticeyi unuttu bile. 
Dolar yeniden 4,70 TL’nin üze-
rine göz kırptı. 

Artık ekonominin yalın hakika-
ti ile yüzleşecek herkes. Seçimi 
ilk turda kazanan Recep Tayyip 
Erdoğan’ın elini çabuk tutması 
lazım. 

ERDOĞAN ÇARE  
BULABİLECEK Mİ?
Acilen çare bulması gereken 
ekonomik kriz içinden çıkılmaz 
bir hal alırsa yolun sonu görü-
nüyor: Türkiye de Arjantin gibi 
IMF’nin kapısını çalacak. 

Enflasyonu dolu dizgin giden 
Türkiye için dünyanın en mute-
ber isimlerinin, “Arjantin’in izin-
den gidiyor. IMF’nin kapısını her 
an çalabilir.” tespitleri fazla va-
kit kalmadığının işareti. 

Fiyat istikrarını kaybetmek her 
daim pahalıya mâl olmuştur. 
“Merkez Bankası’na ilişmeyin. 
Günü kurtardığınızı zanneder-
ken memleketin üç-beş senesi-
ni berbat edebilirsiniz.” sözleri-
ne kulak verilmedi. 

Enflasyonun bu kadar yükseldi-
ği bir dönemde hızla irtifa kay-
beden uçak yumuşak iniş yapa-
maz. 

İmtihanda piyasalar için daha 
en zor kısmı henüz gelmedi. 

Tek haneli enflasyonu birkaç 
seneliğine unutun... Mümkün-
se nakitinizi harcamayın... Zira 
canavar çok yakında diş kirası-
nı da isteyecek.
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TÜRKİYE 
ENFLASYONDA 

ZİRVEDE*
Arjantin 26.29
Türkiye     15.39
Meksika     4.51
G.Afrika     4.29
Hindistan     3.96
Endonezya     3.23
Brezilya     2.86
ABD         2.80
Macaristan     2.74
S.Arabistan     2,42
Birleşik Krallık     2.30
Norveç         2.28
Almanya     2.21
İspanya     2.05
Fransa         2.02
Avusturya     1.94
Polonya     1.93
İsveç         1.90
Belçika     1.82
Çin         1.80
G.Kore     1.54
Danimarka     1.09
İtalya         0.99
Japonya     0.70
Yunanistan     0.61

(*) OECD verilerine göre, yüzde.



Geçtiğimiz Cumartesi günü 
Türkiye’nin yetiştirdiği değer-
li bilim adamlarından birisi olan 
Prof. Dr. Fuat Sezgin 94 yaşın-
da hayata gözlerini yumdu. Ve-
fatıyla birlikte kendisinin büyük 
bir bilim adamı olduğu ve dün-
ya bilim tarihine çok büyük kat-
kılarda bulunduğu dile getirildi. 

Hoca’nın bilim dünyasına yaptığı 
katkılar daha çok Almanya’daki 
akademik faaliyetleri öne çıkarı-
larak aktarıldı. Ama çoğu kişinin 
aklına Sezgin’in akademik ça-
lışmalarına neden Almanya’da 
devam ettiği sorusu gelmedi. 
Hâlbuki Fuat Sezgin’in hayatı 
da bir Türkiye klasiğinin tekra-
rından başka bir şey değildi. 

“Biz Türkler başarılı insanla-
rı önce “sakıncalı” yapar, ardın-

dan “vatan haini” damgası vu-
rarak ihraç eder ve yurtdışına 
sürgüne göndeririz. Yıllar sonra 
da “kahraman” ilan ederek “ne 
kadar değerli bir insan olduğu-
nu günlerce anlatırız”. 

Sezgin Hoca’nın başına gelen 
de tam olarak buydu.

RİTTER’İN TALEBESİ FUAT  
SEZGİN 
1924 yılında Bitlis’te doğan Fuat 
Sezgin, ilk ve orta öğretimi-
ni Doğubayazıt ve Erzurum’da 

yaptı. Osmanlı döneminde ka-
dılık yapan babası, mevcut ka-
nunlarla adaletin tesis edileme-
yeceği düşüncesiyle bu görevi 
bırakmış ve hayatını hocalık ya-
parak devam ettirmişti.

Fuat Sezgin üniversite eğiti-
mini İstanbul Üniversitesi Arap 
Dili ve Edebiyatı bölümünde ta-
mamladı. Şark’taki çocukluk 
ve ilk gençlik yılları sonrasında 
İstanbul’da önemli bir bilim ve 
kültür ortamıyla karşılaştı. 

Önce ihraç sonra sürgün, 
ölünce de kahraman

Bir Türkiye klasiği:
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TüRkİyE’NİN yETİşTİRdİğİ dEğERLİ BİLİm 
AdAmLARıNdAN BİRİSİ oLAN PRoF. dR. 
FUAT SEZGİN 94 yAşıNdA hAyATA GöZLERİNİ 
yUmdU. VEFATıyLA BİRLİkTE kENdİSİNİN 
Büyük BİR BİLİm AdAmı oLdUğU VE düNyA 
BİLİm TARİhİNE çok Büyük kATkıLARdA 
BULUNdUğU dİLE GETİRİLdİ. 

Dr. serDar eFeoğlu @drefeoglu
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Üniversite eğitimi sırasında 
dünyaca meşhur Alman şarki-
yatçı Prof. Hellmut Ritter’in ta-
lebesi oldu. Sezgin, öğrenimi sı-
rasında Ritter’den çok fazla et-
kilendi ve hayatı boyunca da 
Ritter’in etkisi altında kaldı.

 Ritter’in yanında İslam yazma-
larını keşfetti ve İslam bilim ta-
rihine yönelmesinde onun bü-
yük bir etkisi oldu. 

Ritter, o yılların Türkiye’sindeki 
kanaatlerin aksine Biruni, Harez-
mi ve İbnü’l Heysem gibi isim-
leri sayarak bu kişilerin Batı’nın 
meşhur bilginleriyle eşdeğer ol-
duklarını söylemiş ve Sezgin’in 
düşünce dünyasında önemli bir 
çığır açmıştı. 

Hoca’nın Arapçasının geliş-
mesinde de Ritter’in önerisiy-
le babasından kalan otuz cilt-
lik Taberi Tefsiri’ni bitirmesi bü-
yük bir katkı sağladı. Ayrıca 
meşhur Alman oryantalist Carl 
Brockelman’ın çalışmalarındaki 
eksiklikleri fark etmesinin de İs-
lam tarihine ilgisini artırdığı an-
laşılmaktadır.

1947’de lisans eğitimini bitiren 
Sezgin, Ritter’in yanında dokto-
rasını tamamladı. 1954 yılında 
kabul edilen “Buhari’nin Kay-
nakları” adlı doçentlik tezinde 
de hadislerin 7. Yüzyıla kadar 
giden yazılı kaynaklara dayan-
dığını savundu. Sezgin, Anka-
ra ve İstanbul Üniversitelerin-
deki asistanlık görevleri sonra-
sında da Doçent olarak İstanbul 
Üniversitesi’nde akademik ha-
yatına devam etti.  

BİR GECEdE “SAkıNCALı 
hoCA”
Her olağanüstü dönemde oldu-
ğu gibi 27 Mayıs darbesi sonra-
sında da üniversite hedef alına-
rak bir tasfiye hareketine girişil-
di. 27 Mayıs darbecilerinin or-
ganize ettiği ve dönemin Mil-

li Eğitim Bakanı’nın bile habe-
ri olmadığını söylediği bir liste 
hazırlandı. Hazırlanan listeler-
de hiçbir kıstas yoktu ve ihbar-
larla “Kürt milliyetçisi, Türk mil-
liyetçisi, seküler, dindar, sağcı, 
solcu” denilerek toplam 147 kişi 
üniversitelerden ihraç edildi.

27 Mayıs’a destek veren hoca-
ların bile yer aldığı listede Fuat 
Sezgin’in de ismi vardı. Sezgin 
Hoca çeşitli röportajlarda ihraç 
hadisesine çok kısa yer vermiş 
ve MBK içinde bir subaya isminin 
verilmesinden dolayı listeye dâhil 
edildiğini ifade ederek “muhbir” 
kişinin “Şarkiyat Enstitüsü’nde 
görev yapan ve çalışmalarını kıs-
kanan bir Hoca” olduğunu söy-
lemiştir. Bu kişinin ismi soruldu-
ğunda da “Artık geçmiş, boş ve-
rin, nasıl olsa Allah’a hesabını ve-
recek, uğraşmaya değmez” ce-
vabını vermiştir. 

İhraçla beraber Hoca için yeni bir 
hayat başladı. Türkiye’de “ge-
lecek” ümidi kalmayan Sezgin, 
olağanüstü dönem mağdurları-
nın çoğu gibi yurtdışına çıkma-
yı tercih etti. Hoca, Almanya’ya 
gitti ve kendisi için yeni bir ça-
lışma ortamı buldu. 

Başlangıçta “misafir doçent” 
olarak çalıştı. Bu sırada tabii bi-
limler alanında ikinci bir dokto-
ra yaptı ve ayrıca doçentlik tezi 
hazırlayarak 1965’de Frankfurt 
Üniversitesi’nde Profesör oldu. 

ALmANyA’dAkİ çALışmALARı
Sezgin Hoca, Frankfurt 
Üniversitesi’ndeki çalışmaları-
nı “Arap İslam Kültür Çevresinin 
Tabii Bilimler Tarihi” alanında 
yoğunlaştırdı. İstanbul’da baş-
ladığı ve 1967’den 2000’e kadar 
süren Arap İslam Edebiyatı Ta-
rihi çalışmasını “Geschichte Des 
Arabischen Schrifttums” adıyla 
on üç cilt olarak tamamladı. 

Bütün bu çalışmaların sonu-
cunda; Kur’ân, Hadis, Fıkıh, Ta-
rih, Edebiyat, Tıp, Farmakolo-
ji, Kimya, Matematik, Astrono-
mi, Astroloji, Meteoroloji, Coğ-
rafya ve benzeri bilim dallarının 
tarihsel sürecini anlatan hacim-
li bir eser ortaya çıktı. Bu eserin 
ilk cildinden itibaren müsteşrik-
lerin birçok yaklaşımını da sor-
gulayan Sezgin, bütün dünyada 
büyük bir şöhret kazandı. 

Sezgin’in başarısında, ça-
lışmalarına Alman Araştır-
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ma Kurumu’nun ve Frankfurt 
Üniversitesi’nin verdiği destek-
ler büyük bir rol oynadı. Fuat 
Hoca bir röportajda kendisinin 
Almanya’da böyle bir ortama 
kavuşmasını sağladıkları için 27 
Mayıs darbecilerine teşekkür 
bile etti.  

Sezgin’in en farklı yönü çalış-
malarının sadece eserlerinde 
kalmamasıdır. Fuat Hoca eser-
lerinde geçen her alet ve bilim-
sel araç gerecin bir numunesi-
ni yaptırarak bunların sergilen-
diği Arap İslam Eserleri Tarihi 
Müzesi’ni kurdu. Burada, üni-
versitenin desteğiyle Müslü-
man bilim adamlarının geliştir-
diği sekiz yüz kadar aletin pro-
totipi sergilenmektedir. 

Sezgin bütün bu çalışmaların-
da “İslam kültür tarihinin dün-
ya bilimler tarihindeki yeri ne-
dir?” sorusunun cevabını ara-
dığını ifade etmektedir. Yıllar 
sonra dönemin Cumhurbaşkanı 
Abdullah Gül, Sezgin’i çalıştığı 
enstitüde ziyaret etti ve devlet 
bir nevi kendisine “pardon” di-
yerek özür diledi. 

BAşARı SıRRı
Sezgin’in başarısının altında 
Almanya’da bulduğu mükem-
mel akademik ortamın yanın-
da kendi kişiliğinin de önem-
li bir payı olduğu muhakkaktır. 
Zamanın kıymetini çok iyi bilen 
Sezgin, hayatında sadece üç 
randevuya vaktinde yetişeme-
diğini ve bunları hiç unutmadı-
ğını anlatmaktadır. 

Fuat Sezgin, bilim adamı-
na emekliliği ve tatil yapma-
yı yakıştıramamaktadır. Gün-
lük on yedi saat çalışmayı pren-
sip edinmiş ve bunda hocası 
Ritter’in etkisi olmuştur. 

Sezgin’in günde on dört saat ça-
lıştığını söylemesi üzerine Rit-
ter, bu sürenin bir bilim adamı 

için yeterli olmadığını söylemiş 
ve çalışma süresini artırmıştır. 
Bu temposunu yıllarca devam 
ettirmiş, ancak yetmiş yaşından 
sonra günde on üç on dört saat 
çalışmıştır. 

1966 yılında, ihtida eden bir 
Alman’la evlenmiş ve evlen-
diği gün bile çalışmalarına de-
vam etmiştir. Yine röportajla-
rında yemek için fazla harcanan 
zamanı bile israf olarak gördü-
ğünü söylemektedir. 

Sezgin’e göre Türkler ve Müslü-
manlar “okumayan” toplumla-
ra dönüşmüştür. Çare çok oku-
mak ve bunun yanında mutlaka 
yabancı dil öğrenmektir. 

Süryanice, Arapça, İbranice ve 
Latinceyi bu dillerdeki eser-
leri okuyacak derecede bilen 
Hoca’nın yakınları kendisinin 
yirmi yedi dil bildiğini iddia et-
mektedirler. Çalışmalarında ih-
tiyaç hissedince elli üç yaşın-
dan sonra Rusça ve Portekizce-
yi öğrenmesi Hoca’nın azmine 
iyi bir örnektir.  

NEdEN BöyLEyİZ?
Hemen her dönemde ülkemizin 
yetiştirdiği insanların kıymeti-
nin bilinmediği ve sudan sebep-
lerle yokluğa mahkûm edildik-
leri görülmektedir. Yıllar önce 
Sezgin Hoca’nın yaşadıklarının 
çok daha fazlasını şu anda yüz 
binlerce insanımız ve binlerce 
akademisyen yaşamaktadır.

Bugün 15 Temmuz uğursuz dar-
besiyle hiçbir ilgisi olmayan 
binlerce akademisyen açlığa 
mahkûm edilmiş durumdadır. 
1960’tan farklı olarak bu insan-
ların çalışmalarını sürdürebil-
meleri için yurt dışına çıkışları-
na da izin verilmemektedir. 

Bu tür olayların temel nedeni, 
ülkemizde gücü ele geçiren ikti-
darların “muhalif” gördüğü her 
kesimi yok etmek istemeleridir. 
Bunun için her türlü yola başvu-
rulmakta ve çok büyük mağdu-
riyetler yaşanmaktadır. 

Yıllar sonra yapılan hatalar an-
laşılmakta ve bazı mağdurlar 
büyük bir kahramana dönüştü-
rülmektedir. Elbette her mağ-
dur Fuat Hoca kadar şanslı ol-
mamakta ve intikam duygusu-
nun faturasını hayatıyla ya da 
çok büyük kayıplarla ödemek-
tedir. 

Asıl ilginç olan bütün bu gerçek-
ler bilindiği halde her mağduri-
yetin bir öncekinden daha ağır 
bir şekilde yaşanmasıdır. Te-
mennimiz bugün de daha fazla 
acı yaşanmadan mağduriyetle-
rin sona erdirilmesidir. 

Kaynakça: M. Çebi, Aksiyon, S. 
889; T. Korkmaz, 20. YY. İslam 
Bilim Tarihi Çalışmaları, Geor-
ge Sarton ve Fuat Sezgin Örne-
ği, MÜ SBE yüksek lisans tezi, 
2009; A. Karakaş, 20. Yüzyıl Ha-
dis Eksenli Oksidentalizm Çalış-
maları: Fuat Sezgin Örneği, ÇÜ 
SBE doktora tezi, 2015.
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Ortaokul yıllarımdan beri hiz-
met insanlarının vefat haber-
leri hiç eksik olmadı. Üzerim-
de büyük emeği ve tesiri olan 
Memduh hocam daha ben or-
taokul üçüncü sınıftayken bir 
trafik kazasında vefat etti. 
Mehmet Özyurt hoca ve İbra-
him Tabanca abi de o dönem 
vefat haberlerini aldığımız bü-
yüklerimizdi. Daha sonra ta-
lebesini kurtarmak için Tuna 
nehrine atlayan ve orada bo-
ğularak vefat eden öğretmen-
lerin, Âdem Tatlı abilerin ha-
berleri ile burkulduk. Ama bü-
tün vefatlar ya bir kazanın veya 
boğulma vs gibi tabii sebeple-
rin neticesinde idi.

Şimdilerde neredeyse her gün 
zalimlerin doğrudan veya do-
laylı olarak katlettiği masumla-
rın vefat haberleriyle sarsılıyo-
ruz. Öz yurdunda garib, öz va-
tanında parya olan bu insanla-
rın kimi işkencede can verirken, 
bir başkası hücresinde öldürülü-
yor. İlacı verilmediği için zindan-
da vefat edenden, zulümden ka-
çarken Meriç’in sularında yolu-
nu ahirete çevirenlere kadar on-
larca, yüzlerce hadise yürekle-
ri dağlıyor. Evinin balkonundan 
aşağıya atılıp intihar süsü ve-
rilen de var, mazlumen gittiği 
diyar-ı gurbette sıkıntıdan kalbi 
çatlayıp ruhunun ufkuna yürü-
yen de… Ölenlerin şehid olarak 
kabul edileceklerine dair ümi-
dimiz bir nebze teselli verse de, 
ölümün kendisi, arkada bıraktık-
ları ve ruhlarda hâsıl ettiği hasar 
sürecin en ağır gerçeklerinde biri 
olarak karşımızda duruyor.

Elbette hayat muammalarla 
dolu ve insan hayatını başına 

neler geleceğini, nereden han-
gi sevinçli veya kederli haberi 
alacağını bilmeden yaşıyor. Bu 
bilinmezlik bazen bir müjde, 
ümit ya da sevinçle karşısına 
çıkıyor insanın, bazen de tesel-
liye, ümide en muhtaç olduğu 
bir zamanda sırtını iki büklüm 
edecek bir hadise ya da haber 
olarak geliyor.

Bilhassa hassas, duyarlılı-
ğı gelişmiş insanlar bu tür-
den haberlerden ve vakalar-
dan çok daha derince etkile-
nirler. Bediüzzaman Hazretle-
ri kendi hayatından bir hadise-
yi en hisli ifadelerle eserlerin-
de anlatır: Zulmen gönderil-
diği Barla’da, dağlar arasında, 
işkenceli bir sürgünde, iç içe 
yalnızlıkların ağında, başkala-
rının kendisiyle görüşmesinin, 
buluşmasının bile men edildi-
ği bir hengâmda, hem de ih-
tiyar, hasta ve gurbetler için-
de perişan bir haldedir. Bir te-
selli, bir nur aramakta ve o acı, 
elemli ve hüzünlü halini unut-
maya çalışmaktadır. Özellik-
le biri vardır ki, onu hiç unuta-
mamaktadır. Bu da, kendisiy-
le yolları 6-7 sene önce ayrılan 
yeğeni Abdurrahman’dır.

Hazreti Üstad, “Kardeş ço-
cuğum, manevi evladım, en 
fedâkar talebem, en cesur bir 
arkadaşım, deha derecesinde 
zekâ sahibi, hakikî evladın çok 
üstünde bir sadakat ve bağlı-
lıkla bana hizmet edecek, en 
büyük maksadı, ben küçüklü-
ğünde ona baktığım gibi bana 
ihtiyarlığımda bakacak ve bil-
hassa benim dünyada hakikî 
vazifem olan Kur’an’ın sırları-
nı neşretmede muktedir kale-

Hemen Her gün bir garib
düşüyor toprağa
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miyle bana yardım edecek biri” 
olarak anlattığı yeğenini çok 
sevmektedir ve ondan İslâm’a 
hizmet adına büyük beklen-
tileri vardır. Aklı, fikri ondadır 
ve ne durumda olduğunu çok 
merak etmektedir.   

Barla’da, sürgünde, hasta, ihti-
yarlık halinde ve gurbetler için-
de Abdurrahman’ı düşünürken 
bir gün eline bir mektup ulaşır. 
Mektup Abdurrahman’dandır 
ve genç Abdurrahman, müba-
rek amcasını çok ağlatan bu 
mektubunda dünyanın zevk-
lerinden nefret ettiğini, en bü-
yük maksadının küçüklüğünde 
kendisine bakan amcasına ihti-
yarlıkta bakmak ve Kur’an ha-
kikatlerinin neşrinde kendisine 
yardım etmek olduğunu an-
latmaktadır. Hatta “Yirmi-otuz 
risaleyi bana gönder, her biri-
sinden yirmi-otuz nüsha yaza-
yım, yazdırayım.” demektedir.

Kıyamet ve Âhiret ile alaka-
lı 10. Söz’ün bir nüshası eline 
geçmiştir Abdurrahman’ın ve 
onu okuyarak amcasından ayrı 
düştüğü 6-7 sene içinde ma-
ruz kaldığı bütün manevi yara-
lardan kurtulmuştur. Mektuba 
ve Abdurrahman’ın orada mü-
şahede ettiği ruh haline olduk-
ça sevinen Hz. Üstad, bir-iki ay 
içinde Abdurrahman’la bulu-
şacağını tasavvur ederken bir 
haber alır; Abdurrahman, ve-
fat etmiştir. Yıllarca arkasından 
gözyaşı döktüğü Yusuf’unu 
beklerken Bünyamin’i de kay-
beden Hazreti Yakup gibi yü-
reğine kor düşmüştür. Halini, 
“Bu haber beni o derece sars-
tı ki, beş senedir daha onun 
tesiri altındayım. O vakit için-
de bulunduğum işkenceli esa-
ret, sürgün, yalnızlık, gurbet, 
ihtiyarlık ve hastalığımdan on 
kat daha fazla bana ayrılık acı-
sı, rikkat ve hüzün verdi. Mer-
hume validemin vefatıyla hu-
susi dünyamın yarısı gitmişti, 

Abdurrahman’ın vefatıyla da 
kalan yarısı vefat etti.” cümle-
leriyle anlatır.

Abdurruhman’ın vefatıyla yal-
nızlığı katmerlenmiştir Üstad’ın; 
Barla’nın derelerinde, dağların-
da tek başına dolaşmaktadır. 
Kur’an’ın nurundan gelen te-
selliler olmasa dayanamayacak 
durumdadır. Abdurrahman gibi 
sadık talebelerle geçirdiği eski 
mesudâne hayat sinema levha-
ları gibi hayalinden geçtikçe, ih-
tiyarlık ve gurbetin verdiği hü-
zün bütün direncini kırmakta-
dır. Ancak O, bu durumda bile 
ye’se düşmemekte, eşya ve ha-
diselerin perde arkasını rasat 
etmektedir.

Yeğeninin ölümünü düşünür-
ken üç büyük cenaze manzara-
sı kaplamaktadır ufkunu; bun-
lardan biri, geçmiş elli beş yıl-
lık ömrü içindeki her bir yıla 
tekabül eden 55 Said’in defne-
dilmiş cenazesidir ve kendisini 
bu cenazelerin konduğu kab-
rin başında bir mezar taşı gibi 
görür. İkinci cenaze, Hazreti 
Âdem’den bu yana vefat edip 
mazi kabrine defnedilmiş bü-
tün insanların büyük cenaze-
sidir. Hz. Üstad kendini bu bü-
yük cenazenin devasa mezarı-
nın kabir taşı hükmünde olan 
kendi asrının yüzünde dolaşan 
bir karınca gibi görür. Üçüncü 
cenaze, her sene değişen mev-
simlerle birlikte bir dünya git-
mekte, yeni bir dünya gelmek-
tedir. Bir gün gelecek bu dün-
ya bütünüyle vefat edecektir 
ve Hz. Bediüzzaman bu cena-
zenin tasavvurundadır.

Üstad bu tefekkür halinde iken 
birden “Eğer her şey ve herkes 
seni bırakıp gidiyorsa sen ‘Al-
lah bana kâfidir. Ondan baş-
ka ilah yoktur. O’na güvenip 
dayandım ve O Arş-ı Azîm’in 
Rabbidir’ de!” (Tevbe Sûresi, 
9/129) ayeti ufkunda tülû edi-

verir ve ona “Her şey ölmeye, 
yok olmaya mahkûmdur, ancak 
O ve O’nun rızası istikametin-
de yapılan işler müstesna; hü-
küm O’nundur, O’ndandır ve 
O’na döndürülmektesiniz” (Ka-
sas Sûresi, 28/88) ayetinin en 
kısa bir meâli olan “yâ  bâkî, 
ente’l-bâkî, yâ bâkî, ente’l-
bâkî- ey bâkî,  bâkî-i hakîki 
yalnız sen’sin” zikrini dedirtir. 
Bu hal kalbinde büyük bir inşi-
raha ve itminana vesile olur.

Hazreti Üstad tam teselliyi bul-
muş olarak, dolaştığı dereler-
den Barla’ya döner. Bakar ki, 
Kuleönlü Mustafa adında bir 
genç, kendisinden abdest ve 
namaza dair birkaç soru sor-
mak için gelmiştir. Ziyaretçi 
kabul etmediği halde ruhun-
daki ihlas sebebiyle o genci 
geri çeviremez. Fark eder ki bu 
delikanlı, Abdurrahman’ın ye-
rine Rahmânî bir hediye ola-
rak gönderilmiştir. Mustafa ve 
daha onun gibi pek çok genç, 
bir Abdurrahman’a bedel otuz 
Abdurrahman olarak dine hiz-
met edecek ve bu hizmette 
kendisine hem yardımcı, hem 
talebe, hem yeğen, hem ma-
nevi evlat, hem kardeş, hem 
fedakâr arkadaş olacaktır. O 
vakit kalbine der; “Ey ağlayan 
kalbim! Madem bu nümuneyi 
gördün ve manevi yaralarının 
en mühimmi tedavi oldu; seni 
üzen diğer bütün yaraların da 
tedavi olacaktır.”

Bizden çok daha şiddetli ız-
dıraplar çeken, her menfi ha-
ber yüreğinde bizimkinin bin-
ler misli ızdıraba sebep olan 
Bediüzzaman’a yeten aynı te-
selli, aynı reca ve aynı nur, bu 
zamanda türlü imtihanlarla 
sarsılan bizlere de elbette ye-
tecektir. İnşaallah bu süreçte 
mazlumen toprağa düşen her 
şehid, yedi veren başaklar gibi 
binlerce Kuleönlü Mustafa’ya 
dâyelik edecektir.

14
13

04 temmuz 2018 çarşamba yorum 



Bütün siyasi he-
saplar, analizler bir 
yana ortada şöyle bir somut 
veri var. 

Kılıçdaroğlu 9 seçim arka ar-
kaya kaybetmiş ve en son se-
çimde kendilerinin pek de iti-
raz etmedikleri ama kamuo-
yu vicdanında hileli olarak gö-
rülen sonuçlara göre partisinin 
oyları azalmış.

Çağdaşlık, Batılılık, muasır me-
deniyet laflarının en çok kulla-
nıldığı partinin genel başkanı bu 
medeniyetlerde adiyattan sayı-
lan şekilde neden istifa etmez?

İstifa etmez çünkü kamuoyu 
baskısı bir kaç gün daha de-
vam eder, sonra kendi belirle-
dikleri parti yönetimi ve dele-
gelerle bu dalgayı da savuştu-
racaklarından eminler. Zaten 
yakında erken yerel seçim söy-
lentisi var arada kaynar gider.

9 defa seçim kaybetmiş bir lider 
yarın yine meydanlara, ekran-
lara çıkıp prensiplerden, olması 
gereken şeylerden, dürüstlük-
ten, erdemden bahsedecek. 

Muharrem İnce başarılı mı? Ne-

reden baktığınıza göre değişir. 

Evet başarılı. CHP’nin üzerin-
den ölü toprağını kaldırmıştır. 
Meydan ve ekran performan-
sı beklenenden çok çok iyi çık-
mıştır. İnce sandığa gitmeye-
cek kitleleri sandığa getirme-
de de başarılı olmuştur. Parti-
lilerin aday gösterilmesinden 
zerre pişmanlık duymadığı bi-
lakis kendi içlerinden böyle bir 

aday çıkardıkla-
rı için içten içe sevin-

dikleri bir isim olmuştur. Par-
tisinin oyundan fazla alacağı 
tahmin ediliyordu ancak oran 
beklenenden fazla oldu.

Seçimden önce 
‘Kılıçdaroğlu’nun karşısına 
çıkmam’ demişti. Bir siyaset-
çi olarak elbette öyle diyecek-
ti ama şimdi yine bir siyasetçi 
olarak bu seçim performansın-
dan sonra kanı kaynıyor, ‘hayır 
yokum’ der mi, elbette hayır. 
Kılıçdaroğlu’nun ilkesel dav-
ranıp istifa etmediği bir yerde 
İnce’ye de dün böyle demiştin 
demeye pek hakkı yok.

Peki çok mu başarılıydı? Çok 
başarılı değil. Oranlar yanıltıcı 
olabilir o yüzden seçmen sayı-
sını baz alalım. ‘Ekmek için Ek-
meleddin’ kampanyası,  kam-
panya diyorum çünkü kam-
panyanın içinde lider yoktu, 
2014 yılında 41 milyon seçme-
nin oy kullandığı seçimde 15,5  
milyon oy almış. Çok daha bü-
yük kutuplaşma ve Erdoğan 
nefreti ile gidilen son seçim-
de İnce 51 milyon seçmenin 
15,3 milyonunun oyunu almış. 
2014 yılında MHP’lilerin istis-

Al birini
vur ötekine?
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nasız hepsinin Ekmeleddin 
İhsanoğlu’na oy verdiğini farz 
edelim. MHP’siz seçmen sayı-
sını düşüp, rakamı doğru oran-
tıya tabi tutarsak Ekmeleddin 
İhsanoğlu’nun 2018’de  kaba-
ca 14,3 milyon civarı oyu olur. 
Bu seçimde Akşener’in de or-
taya çıktığı gerçeğini yadsımı-
yorum. Ama Akşener’e uygu-
lanan ambargoyu da düşün-
mek gerekir. Bir o kadar da 
İhsanoğlu’nun silikliğini.

2 aylık performansı ile  bir çok 
şeyi başardığını da hesaba ka-
tarsak potansiyeli ile CHP’nin 
başına geçecek liderlerin en 
başında olmayı tartışmasız hak 
ediyor.

İşler iyi gittiğinde herkesin 
yüzü güler, herkes ortalıkta 
görünür esas işler iyi gitmedi-
ğinde ya da kriz anlarında  na-
sıl davranıyor ona bakmak la-
zım. İnce, bu açıdan sınıfta kal-
mıştır. 

CHP sözcüsü Bülent Tezcan o 
gece çıktı ve dedi ki ‘Cumhur-
başkanlığı seçimleri ikinci tura 
kalmıştır’ . Bunu neye göre 
söyledi? Yalansa neden söy-
ledi, gerçekse niye arkasında 
durmuyorlar, konuşan yok! 

Elinizdeki ıslak tutanakları ve-
rin sisteme tek tek bakalım di-
yor insanlar. Tık yok.

‘O akşam kurduğunuz sisteme 
ne oldu?’ , ‘Kaç sandıktan di-
rek sonuç alabildiğiniz?’ diye 
soruyor insanlar. Muhatap yok.

‘MHP oylarının artışı normal 
değil’ deniyor ilgilenen yok. 
Bunu anlamış olmak için çok 
sistem bilmeye gerek de yok. 
AKP’nin maksimuma ulaştığı 

yerlerde vekil sayısı değişme-
yeceği için fazlalıkları MHP’ye 
geçirmişler. Erdoğan’ın oy sa-
yısının MHP+AKP toplamının 
aynısı çıkması ne kadar güve-
nilir bir sonuç olduğunu anlat-
mıyor tam tersine mühendisli-
ği anlatıyor ama geçmiş olsun.

Anadolu Ajansı’nın her sandık-
ta personeli olmadığına göre 
bu kadar hızlı sonuç bildirme-
si mümkün değil. ‘Yayınladık-
ları doğru dahi olsa ancak par-
tiden alabilirler bunu araştırın’ 
deniyor. Tık yok. Sonuçlar YSK 
ile uyumlu demek kadar bu iş-
ten zerre anlamadıklarını anla-
tan bir ifade yoktur. Keşke dük-
kanı kapatıp gitseler de millet 
umutlansa.

İnce her gittiği meydanda, her 
çıktığı televizyonda meydan-
larda önce yargıyı düzeltece-
ğim dedi. İyi de YSK dediğin 
bu yargı zaten. Adamlar seçim 
zamanı uzaydan gelmiyor.

“Çalınmıştır ama 10 milyon ça-
lınmamıştır” dedi İnce. O kadar 
fecaat bir açıklama ki. Mesele 
zaten ikinci tura kalman. Son-
ra Demirtaş, Akşener ve Temel 
Reis’in seçmenleri ile kazan-
mayı zorlaman. Çok güvendik-
leri YSK rakamlarına göre eğer 
Erdoğan 49,9 alsa idi bugün 
meydanlarda kül bırakmaya-
caktı. O akşam sırtını döndüğü 
seçmenlerin ve diğer muha-
lefet adayların oylarını almak 
için on  takla atacaktı.

Bitmedi. O gece tamam üzül-
dün moralin bozuldu falan fi-
lan. E peki sosyal medyadan 
ve hemen hemen bütün mec-
ralardan neredesin, konuşsa-
na, noluyor diye yüzbinlerce 
mesaj yazıldı. Hadi sen düşü-

nemedin. Hiç mi aklı başında 
kimse yok etrafında ya da ile-
tişim ekibinde. Seçim zamanı 
harika işler yapan ve çok ba-
şarılı bir iletişim gerçekleştiren 
ekipten bu sessizlik beklen-
meyeceğine göre bir şey söy-
lemek lazım diyenleri neden 
dinlemedin?

Milletvekili rozetine tav olan, 
sanki çok adil bi seçim olmuş 
gibi mazbata almaya koşan, 
sayın vekilim lafına ayar,  ül-
kenin gittiği felaketten zerre 
miktar etkilenmeyen, zaten bir 
gün AKP dönemi bitecek diye 
sıra bekleyen, Ankara’da de-
mokrasicilik oynayan adamlar-
dan zaten bir şey beklemiyor-
duk da bari bu kadar göstere 
göstere yapmasalar.
 
Adliyeyi elinde tutan, orduyu 
kontrol eden, polisi bodyguar-
dı yapan Erdoğan’la defalarca 
işe yaramadığı görülen yön-
temlerle mücadele edecekle-
rini sanıyorlar. Hatta mücadele 
ediyormuş gibi yapıyorlar.

Şimdi de mecliste AKP çoğun-
luk değil çok şey yapacağız 
masalı var. Bir kere meclis, si-
zin kulisinde 10 kuruşa çay iç-
tiğiniz, lokantasında 50 kuruşa 
enginar yediğiniz bir lokal sa-
dece. Kaldı ki çoğunluk lazım 
gelirse MHP’lilere kalana kadar 
en az bir o kadar adamı ayar-
lar. Vekil dediğinin kilosu kaç 
lira Alla’sen.

Velhasıl muhalefet yüzünden 
değil ancak diktatörlük mes-
leği gereği gücünü konsoli-
de eden, saraya vernik çeken 
Erdoğan’ın her şeye muktedir 
olduğunu sananların yanılaca-
ğı bir döneme girdik. Bakalım 
nasıl ilerleyecek zaman.
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‘Ve hakem Nestor Pitana’nın 
ilk düdüğüyle Danimarka 
– Hırvatistan ikinci tur kar-
şılaşması başlıyor. İlk atak 
Danimarka’dan. Ceza alanı-
na orta, tam bir krambol du-
rumu. Ve topa son dokunan 
Mathias Jörgensen, daha ilk 
dakika dolmadan Danimarka 
1-0 öne geçiyor. 2018 Dünya 
Kupası’nda en erken atılan 
golü Danimarka’lı Jörgensen 
kaydediyor. Ama Dünya Ku-
pası tarihinin en erken golü 
için Jörgensen’in bu golü 11. 
saniye dolmadan atması ge-
rekirdi. Bu alanda rekor kim-
de? Kral’da! Kral kim Hakan 
Şükür. Güney Kore’ye 2002 
Dünya Kupası’nda 11. sani-
yede attığı golle Hakan Şü-
kür, kupa tarihinin en erken 
golünü atan oyuncu olma re-
korunu elinde bulunduruyor. 
Bu rekor zor kırılır. Bu rekoru 

Ah hAkAn Şükür
neden Attın o golü!
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2018 DüNyA KuPAsı’NDA eN erKeN AtılAN 
Golü DANİMArKA’lı JörGeNseN KAyDeDİyor. 
AMA DüNyA KuPAsı tArİHİNİN eN erKeN 
Golü İçİN JörGeNseN’İN Bu Golü 11. sANİye 
DolMADAN AtMAsı GereKİrDİ.

hASAn CüCük hasanCucuk@tr724.com @hasanCucuk
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kırmak için kral olmak lazım.’

oldukça fantatisk bir giriş 
oldu. Normal şartlarda Da-
nimarka – Hırvatistan ma-
çını anlatan trt spikerinin 
bu minhalde cümleler kur-
ması gerekirdi. Peki ne yap-
tı trt spikeri? Jörgensen’in 
golünü büyük bir şevkle an-
lattı. Kupanın en erken atı-
lan golü olduğunu söyle-
di. Ve bir adım ileriye gi-
dip ‘Ancak daha erken atılan 
goller var’ deyip stop yap-
tı. oysa adı gibi biliyordu, 
o erken golü kimin attığını. 
Dünya Kupası’nda maç anla-
tacak spiker olmayı bırakın 
az buçyuk futbola ilgi duyan 
herkes kupa tarihinin en er-
ken golünü Hakan Şükür’ün 
attığını bilir. 

Biraz geriye 2010 Dünya 
Kupası’na gidelim. Kupa-
ya ev sahipliği yapan Güney 
Afrika’nın misafirleri arasın-
da dünyanın en kapalı reji-
mine sahip Kuzey Kore de 
var. ülkenin başında şimdi-
ki lider Kim’in banası Kim 
Cong-il var. Kuzey Kore 44 
yıl aradan sonra Dünya Ku-
pası bileti alırken, liderin 
kesin talimatı var; kupayı 
kazanacaksınız. Kuzey Kore 
lideri takıma yenilmeyi ya-
saklamayı da ihmal etmiyor-
du. Brezilya, Fildişi sahille-
ri ve Portekiz gibi güçlü ül-
kelerin yer aldığı gruba dü-
şen Kuzey Kore’nin oynadı-
ğı maçlar ülkede canlı veril-
medi. 90 dakikalık maç için 
altın sansür makası devreye 
girdi. Kuzey Kore oyuncula-
rının yediği çalımlar, verdiği 
kötü paslar, yedikleri goller 
gösterilmedi. Bu durum ülke 
onurunu hakaret olarak algı-
landığı için sansüre uğradı. 

Kuzey Kore ilk maçında 
Brezilya’ya 2-1 yenildi. tüm 
dünyanın bildiği bu skor Ku-
zey Kore’ye 1-0 yendik olarak 
yansıdı. Brezilya’nın attığı 
2 gol gösterilmeyince doğal 
olarak maçı bir gol atan Ku-
zey Kore kazanıyordu. İkinci 
maçında Portekiz’e 7-0, son 
maçta ise Fildişi sahilleri’ne 
3-0 yenildi. sansür bu maç-
larda da devreye girdi. Her 
iki maç 0-0 bitti gösterildi. 
Kuzey Koreliler, Brezilya gibi 
bir devi yenmenin, Portekiz 
ve Fildişi ile berabere kalma-
nın sevincini yaşadılar. Hatta 
grup maçlarında sıfır çekip, 
eve erken dönmelerine rağ-
men 2010 Dünya Kupası’nı 
kazandıklarını sanıyorlar. 

Ne kadar komik  değildi. oku-
yunca gülüyoruz. Ama Kuzey 
Kore’liler bizim güldüğümüz 
bu sahtekarlığı gerçek sanı-
yor. Dalga geçme adına kul-
landığımız ‘Kuzey Kore olma’ 
maalesef giderek türkiye için 
gerçek olmaya başladı. Ku-
zey Kore’de televizyon ve in-
ternet imkanı olmadığı için 
kapalı devre yaşayan halkı 
kandırmak kolay. türkiye’de 
herşeye rağmen internet var. 
Dahası 2002 Dünya Kupası’nı 

bugün gibi hatırlayan mil-
yonlar var. Buna rağmen siz 
kalkıp tarihin akışını tersine 
döndürmeye çalışırsanız ko-
mik kaçarsınız. 

trt spikeri Hakan Şükür’ün 
adını anmaktan korktu ama 
Danimarka – Hırvatistan ma-
çını anlatan her spiker kupa 
tarihinin en erken golünü 
atan Hakan Şükür’ün adını 
söyledi. trt gözünü güneşe 
kapatsa ne yazar! Maçı anla-
tan Danimarkalı spiker Hakan 
Şükür’ün hakkını teslim edip, 
‘Jörgensen 52. saniyede golü 
attı ama Şükür’ü geçmesi için 
çok çok önce atmalıydı’ dedi.

Kuzey Kore’nin 2010 Dün-

ya Kupası’nda yaptığı sah-
tekarlığa güldüğünmüz gibi 
gün gelecek bugün yaşadığı-
mız trajikomik durumlara da 
güleceğiz. Amma cinnet dö-
nemiymiş diyeceğiz. Bugün 
bu meydanlarda höyküren-
ler ise o gün sessizliğe bürü-
necek. Hakan Şükür suç sen-
de kardeşim, neden o golü ve 
golleri attın. senin yüzünden 
spikerler doğru dürüst maç 
anlatamıyor! 
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HollanDa
sıcaKtan
KuruDu!
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Ülke topraklarının çoğu de-
niz seviyesinin altında bulu-
nan Hollanda’da son yılların 
en sıcak günleri yaşanıyor. Ye-
şil alanlar kurudu, otlak alanla-
rın büyük kısmı sıcaktan yandı. 
Hollanda Kraliyet Meteoroloji 
Enstitüsü (KNMI), önümüzdeki 
yıllarda kuru yazların daha da 
artacağı, düşünülenden daha 
fazla bir kuraklığın ülkeyi bek-
lediği uyarısında bulundu.
Meteoroloji Enstitüsü, Hollan-
da genelinde altı yılda bir 50 ila 
100 yıllık dönemler için iklim 
araştırmaları yapıyor. En son 
araştırma, 2014 yılında küresel 
sıcaklık artışları, hava akışın-
daki değişimler ve  farklılıklar 
üzerine yapılmıştı. Dört iklim 
senaryosundan ikisi, yaz ayla-
rında daha fazla kuraklık üzeri-
ne kurulu. Diğer iki senaryoya 
göre kuraklık şu anki seviyede 

yaşanacak Kuraklığın yoğunlu-
ğunu belirleyen hava akışı de-
ğişikliklerindeki belirsizlik ise 
devam ediyor.

SU SIKINTISI ALARMI
Önümüzdeki günlerde 
Hollanda’nın tamamına yakı-
nında kuru yaz sıcağı olacağı 
belirtiliyor. Bu nedenle yağış 
açığı giderek artıyor. Meteo-
roloji Enstitüsü, devam edecek 
kuraklık hali sebebiyle su sıkın-
tısı yaşanabileceğine vurgu ya-
pıyor ve buna karşı tedbir alın-
masının yönünde sürekli açık-
lamalar yapıyor. Hollanda en 
son 1976 yazında yağış sıkın-
tısı yaşamıştı. Yaz aylarını, 50 
ile 100 milimetre arasında ya-

ğış ihtiyacı ile  geçiren ülkede 
şu anda bu veri 161 milimetre-
ye, bazı bölgelerde ise 200 mi-
limetreden fazla durumda…

HÜKÜMETTEN  
‘KURAKLIKLA  
MÜCADELE’ BÜTÇESİ
Altyapı ve Bayındırlık İşle-
ri (Waterschappen, Rijkswa-
terstaat)  Bakanı Cora van Nie-
uwenhuizen, Hollanda’da her-
kesin özellikle aşırı su tüketil-
mesine azami dikkat etmesini 
istedi. Bakan Nieuwenhuizen, 
Hükümetin kuraklığın neden 
olduğu sorunların üstesinden 
gelmek için ekstra bütçe ayır-
dığı bilgisini kamuoyu ile pay-
laştı.

basrİ DoĞan amsterDam




